
№ 4 (257) 28 июня 2022 г.12+

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02 / 08
«27» июня 2022 г  г. Санкт-Петербург

Об утверждении протокола публичных слушаний  
по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений  

в Устав муниципального образования
Руководствуясь статьей 22 Устава 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
постановлением главы муниципаль-
ного образования от 14.02.2020 г № 02 
«О назначении публичных слушаний 
по Проекту решения муниципаль-
ного совета о внесении изменений, 
дополнений в Устав внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава», на основа-
нии протокола публичных слушаний 
от 05.04.2021 г № 2, Муниципальный 

совет Муниципального образования 
муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые результа-
ты публичных слушаний по проекту ре-
шения муниципального совета о вне-
сении изменений, дополнений в Устав 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава.

2. Опубликовать результаты публич-
ных слушаний в официальном источ-

нике информации муниципального 
совета — в муниципальной газете «Не-
вская застава», и разместить на сайте 
муниципального образования в сети 
Интернет в установленные сроки.

3. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К.

Глава муниципального 
образования: П. К. Карпов

Приложение  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава 

от 27.06.2022 года № 02 / 08

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений  

в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

09 июня 2022 года № 1 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний:
Постановление главы муниципального образования от 25.05.2022 г. № 04 «О назначении публичных слушаний по Проекту 

решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава».



2

Наименование предмета публичных слушаний:
1. Проект решения муниципального совета о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава муниципального образования МО Невская застава.

Место и время проведения: 
09 июня 2022 года, в 11.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19.

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
— публикация извещения о назначении публичных слушаний, в официальном источнике опубликования муниципальных 

правовых актов — в газете «Невская застава» № 3 (256) от 26.05.2022 г., на официальном сайте муниципального образова-
ния в сети Интернет.

Публичные слушания проводились: 
09 июня 2022 года, в 11.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19.

ПРИСУТСТвОвАЛИ:
1. Члены рабочей комиссии:
 1.1. Пронин А. В. — Председатель рабочей комиссии, глава местной администрации муниципального образования;
 1.2. Пажитнова Е. С. — Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
 1.3. Виноградова М. Ю. — Главный специалист секретариата аппарата муниципального совета.

2. Жители муниципального образования: 10 (Десять) человек согласно прилагаемому списку, (Приложение № 1).

1. По проекту муниципального правового акта

вЫСТУПИЛИ:
Пронин А. в.:

1.1. Довел до сведения участников публичных слушаний информацию о том, что в Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный за-
кон от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и За-
кон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», были 
внесены изменения и дополнения, а также на основании писем Комитета территориального развития Санкт-Петербурга 
от 29.04.2022 № 02-01-580 / 22-0-0, от 08.06.2022 № 01-16-2486 / 22-0-1 и Решения Санкт-Петербургской Избирательной ко-
миссии от 28.04.2022 № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными ко-
миссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, мест-
ного референдума» рекомендовано внести изменения, содержащие сведения об избирательной комиссии муниципального 
образования МО Невская застава.

В связи с изменениями в законодательстве, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, из-
ложил позицию внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования в целях приведения в соответствие 
с действующим законодательством о местном самоуправлении, а именно:

1.1. Преамбулу дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава входят в единую систему публичной власти в Российской Феде-
рации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего 
на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава».

1.2. В пункте 2 статьи 4:
в абзаце первом подпункта 50 после слов «в сфере благоустройства», дополнить словами «за исключением случаев, 

установленных в подпункте 52.1 настоящего пункта,»;
в абзаце третьем подпункта 51 слова «(включая расположенных на них элементов благоустройства)» заменить словами 

«(включая содержание расположенных на них элементов благоустройства)»;
дополнить подпунктом 52.1 следующего содержания:
«52.1) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах территорий объ-

ектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением 
земельных участков, которые находятся во владении и (или) пользовании граждан и юридических лиц, без проведения ра-
бот по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах пятом 
и седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутрикварталь-
ных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) 
на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;



3

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на вну-
триквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, располо-
женных на контейнерных площадках;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных реше-
ток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной 
мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 
числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных 
территориях;».

1.3. В абзаце втором пункта 6 статьи 9 слова «местный референдум организуется избирательной комиссией муниципаль-
ного образования» заменить словами «местный референдум организуется избирательной комиссией, организующей подго-
товку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.4. В абзацах перовом и втором пункта 3 статьи 11 исключить слова «избирательной комиссии муниципального образо-
вания»;

1.5. Подпункт 10 пункта 2 статьи 24 исключить;

1.6. В пункте 6 статьи 26 слова «доведено до сведения избирательной комиссии муниципального образования» заменить 
словами «доведено до сведения избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы мест-
ного самоуправления, местного референдума»;

1.7. Статью 37 исключить;

1.8. В подпунктах а) и б) пункта 2 статьи 39 исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образо-
вания»;

1.9. Подпункт 6 пункта 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на вну-

триквартальных территориях, искусственных неровностей, организации благоустройства территории муниципального обра-
зования на внутриквартальных территориях и на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
расположенных в том числе в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выяв-
ленных объектов культурного наследия);».

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения муниципального совета о внесении измене-
ний и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава (далее — проект решения).

В ходе обсуждения проекта решения каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники 
публичных слушаний предложили принять проект решения в предложенной редакции.

Пронин А. в. поставил вопрос на открытое голосование:
одобрить проект решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава:

Голосовали: 
«за» — 10
«против» — 0
«воздержался» — 0

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

Председатель комиссии Пронин А. в. подвел итоги:
— публичные слушания считать состоявшимися;

— проект решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава» одобрен жителями 
муниципального образования и рекомендован к принятию на заседании муниципального совета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — му-
ниципальный совет);

— протокол публичных слушаний подлежит направлению в муниципальный совет для учета при рассмотрении проекта ре-
шения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 



4

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/10
27.06.2022 г  Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 18.11.2021 № 07 / 26  
«О бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании МО Не-
вская застава, Муниципальный совет 
МО Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципаль-
ного совета от 18.11.2021 № 07 / 26 
«О бюджете внутригородского муни-
ципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год», далее — Реше-
ние о местном бюджете, следующие 
изменения:

1.1. Внести изменения в пункт 6 тек-
стовой части Решения о местном бюд-
жете, изложив пункт 6 в следующей 
редакции:

Утвердить общий объем бюджет-
ных ассигнований бюджета внутриго-
родского муниципального образова-
ния города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, направляемых 
на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2022 год, в сум-
ме 7437,1 тысяч рублей.

1.2. Внести изменения в пункт 8 тек-
стовой части Решения о местном бюд-
жете, изложив пункт 8 в следующей 
редакции:

Утвердить объем социальных вы-
плат в виде доплат к государственным 
пенсиям лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местно-
го самоуправления муниципальных 
образований, в сумме 1622,6 тысяч 
рублей.

2. Внести изменения в Приложение 
№ 3 к Решению о местном бюджете 
«Распределение бюджетных ассиг-
нований бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (груп-
пам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета» 
на 2022 год согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению.3. Внести 
изменения в Приложение № 4 к Ре-
шению о местном бюджете «Ведом-
ственная структура расходов бюдже-
та внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава» 
на 2022 год согласно приложению № 2 
к настоящему решению.

4. Приложения № 1, № 2 к решению 
о местном бюджете изложить в редак-
ции согласно Приложениям № 3, № 4 
к настоящему решению.

5. Со дня вступления в силу настоя-
щего решения, признать утратившими 
силу редакции:

— Приложения № 3,№ 4, к реше-
нию о местном бюджете, принятого 
решением муниципального совета 
от 28.04.2022 № 01 / 04 «О внесении 
изменений в Решение муниципаль-
ного совета от 18.11.2021 № 07 / 26 
«О бюджете внутригородского муни-
ципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год»;

6. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования поряд-
ке, и вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

7. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К.

Глава  
муниципального образования: 

П. К. Карпов

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», официальному опубликованию 
в газете муниципального образования «Невская застава» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет.

В ходе публичных слушаний велась видео запись выступлений.

Председатель рабочей комиссии  __________________Пронин А. в.

Секретарь рабочей комиссии _______________ Пажитнова Е. С.



5

Приложение № 1  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от.06.2022 № 0 / 0

СПРАвКА  
к изменениям Распределения бюджетных ассигнований  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета  
на 2022 год

Наименование 

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

Утвержде-
но по бюд-

жету 
на 2022 год

Уточнено 
по бюд-

жету 
на 2022 год

Откло-
нения

Общегосударственные  
вопросы 01 00 30 829,7 30 829,7 0,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального  
образования

0102 1 534,5 1 534,5 0,0

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000010 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

0103 10 885,4 10 885,4 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

0103 0020000020 10 789,4 10 789,4 0,0

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования) 

0103 0020000021 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 120 1 292,6 1 292,6 0,0



6

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020000022 73,2 73,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 73,2 73,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 120 73,2 73,2 0,0

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования 

0103 0020000023 9 423,6 9 423,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 6 965,3 6 965,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000023 120 6 965,3 6 965,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 2 452,0 2 452,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 2 452,0 2 452,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 6,3 6,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 6,3 6,3 0,0

Уплата членских взносов 
на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 96,0 96,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0 96,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
 платежей 0103 0920000440 850 96,0 96,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 18 228,7 18 228,7 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального  
образования

0104 0020000030 16 050,5 16 050,5 0,0



7

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020000031 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000032 14 516,0 14 516,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 13 698,0 13 698,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 120 13 698,0 13 698,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 768,0 768,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 768,0 768,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 2 178,2 2 178,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 031,2 2 031,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 2 031,2 2 031,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 147,0 147,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 147,0 147,0 0,0

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 0,0



8

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская застава 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные  
ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 81,1 81,1 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 8,1 8,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,1 8,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 8,1 8,1 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2022 год: расходы 
по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования 
в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством 
и законодательством  
Санкт-Петербурга

0113 7500000520 73,0 73,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 73,0 73,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 73,0 73,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАвООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 50,0 50,0 0,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 50,0 50,0 0,0

Ведомственная целеваяпрограмма 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2022 год: расходы 
по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения 
и территории от ЧС природного 
и техногенного характера

0310 7100000080 50,0 50,0 0,0



9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 50,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 50,0 50,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 442,8 1 442,8 0,0

Общеэкономические  
вопросы 0401 300,0 300,0 0,0

Реализация государственной политики 
в области содействия занятости 
населения: расходы по участию 
в организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых 
общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу  
впервые

0401 5100000100 300,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 300,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 244 300,0 300,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 1 094,8 1 094,8 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по размещению, 
содержанию и ремонту искусственных 
неровностей на внутриквартальных 
проездах

0409 7200000500 1 094,8 1 094,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 1 094,8 1 094,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 244 1 094,8 1 094,8 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 48,0 48,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» 
на 2022 год: расходы на реализацию 
мероприятий по содействию развитию 
малого бизнеса

0412 3450000120 48,0 48,0 0,0



10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 48,0 48,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 48,0 48,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТвО 0500 35 294,8 35 104,2 –190,6

БЛАГОУСТРОЙСТвО 0503 35 294,8 35 104,2 –190,6

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды» 
на 2022 год: расходы по организации 
благоустройства территории 
муниципального образования 
в соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образованияв 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 7410000130 35 294,8 35 104,2 –190,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 200 34 596,8 34 406,2 –190,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 34 596,8 34 406,2 –190,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 698,0 698,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей

0503 7410000130 850 698,0 698,0 0,0

ОБРАЗОвАНИЕ 0700 183,4 183,4 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 40,0 0,0

Расходы по организации 
профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 40,0 40,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 40,0 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 40,0 40,0 0,0



11

Другие вопросы в области 
образования 0709 143,4 143,4 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования

0709 7200000490 30,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 200 30,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 240 30,0 30,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательствомом Санкт-Петербуга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании» на 2022 год 

0709 7300000530 37,0 37,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 200 37,0 37,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 240 37,0 37,0 0,0

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан 
«на 2022 год: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

0709 8000000190 30,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 200 30,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 240 30,0 30,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами» 
на 2022 год: 

0709 8100000470 46,4 46,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 200 46,4 46,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 240 46,4 46,4 0,0



12

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 011,9 2 011,9 0,0

Культура 0801 2 011,9 2 011,9 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО Невская 
застава «на 2022 год: расходы 
по организации и  
проведению досуговых мероприятий 
для жителей муниципального 
образования 

0801 7700000562 430,5 430,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 430,5 430,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 430,5 430,5 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» 
на 2022 год: расходы по организации 
и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных 
традиций и обрядов

0801 7800000200 1 581,4 1 581,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 200 1 581,4 1 581,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 240 1 581,4 1 581,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13 859,4 14 050,0 190,6

Пенсионное обеспечение 1001 297,6 488,2 190,6

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 
пенсии за выслугу лет  
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

1001 5050000231 297,6 488,2 190,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 5050000231 300 297,6 488,2 190,6

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 5050000231 310 297,6 488,2 190,6

Социальное обеспечение  
населения 1003 1 134,4 1 134,4 0,0



13

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000230 1 134,4 1 134,4 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 5050000230 300 1 134,4 1 134,4 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1003 5050000230 310 1 134,4 1 134,4 0,0

Охрана семьи и детства 1004 12 427,4 12 427,4 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 5 814,5 5 814,5 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100G0860 300 5 814,5 5 814,5 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 5 814,5 5 814,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 6 612,9 6 612,9 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100G0870 300 6 612,9 6 612,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 6 612,9 6 612,9 0,0

СРЕДСТвА МАССОвОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 378,0 378,0 0,0

Периодическая печать и издательства 1202 378,0 378,0 0,0

Организация и содержание средств 
массовой информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

1202 4570000250 378,0 378,0 0,0



14

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 378,0 378,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 378,0 378,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОв: 84 050,0 84 050,0 0,0

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от.06.2022 № 0 / 0

СПРАвКА  
к изменениям ведомственной структуры расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год (тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
груп-
пы, 
под-

группы 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено 

по бюд-
жету 

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Уточ-
нено 

по бюд-
жету 

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Изме-
нения 
(тыс. 
руб.)

Муниципальный совет МО Невская 
застава 916 12 419,9 12 419,9 0,0

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 419,9 12 419,9 0,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального образования

916 0102 1 534,5 1 534,5 0,0

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0102 0020000010 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных  
образований

916 0103 10 885,4 10 885,4 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

916 0103 0020000020 10 789,4 10 789,4 0,0



15

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования) 

916 0103 0020000021 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

916 0103 0020000021 100 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000021 120 1 292,6 1 292,6 0,0

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи 
с осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 73,2 73,2 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

916 0103 0020000022 100 73,2 73,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000022 120 73,2 73,2 0,0

Расходы по содержанию 
и обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования 

916 0103 0020000023 9 423,6 9 423,6 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

916 0103 0020000023 100 6 965,3 6 965,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 6 965,3 6 965,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 2 452,0 2 452,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 2 452,0 2 452,0 0,0

Иные бюджетные  
ассигнования 916 0103 0020000023 800 6,3 6,3 0,0



16

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0020000023 850 6,3 6,3 0,0

Уплата членских взносов 
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

916 0103 0920000440 96,0 96,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0 96,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0920000440 850 96,0 96,0 0,0

Местная администрация МО 
Невская застава 949 71 630,1 71 630,1 0,0

Общегосударственные вопросы 949 0100 18 409,8 18 409,8 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

949 0104 18 228,7 18 228,7 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 16 050,5 16 050,5 0,0

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального  
образования)

949 0104 0020000031 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

949 0104 0020000031 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000031 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

949 0104 0020000032 14 516,0 14 516,0 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 698,0 13 698,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000032 120 13 698,0 13 698,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 768,0 768,0 0,0



17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 240 768,0 768,0 0,0

Иные бюджетные  
ассигнования

949 0104 0020000032 800 50,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

949 0104 0020000032 850 50,0 50,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 2 178,2 2 178,2 0,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

949 0104 00200G0850 100 2 031,2 2 031,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 00200G0850 120 2 031,2 2 031,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 147,0 147,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 147,0 147,0 0,0

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская  
застава

949 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 949 0113 81,1 81,1 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счёт  
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 8,1 8,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 8,1 8,1 0,0



18

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявле-
ний на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявле-
ний на территории муниципального 
образования в форме и порядке, 
установленных федеральным зако-
нодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520 73,0 73,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 73,0 73,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 73,0 73,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАвООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 50,0 50,0 0,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

949 0310 50,0 50,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2022 год: расходы 
по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения 
и территории от ЧС природного 
и техногенного характера

949 0310 7100000080 50,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 200 50,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 240 50,0 50,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 1 442,8 1 442,8 0,0

Общеэкономические вопросы 949 0401 300,0 300,0 0,0

Реализация государственной поли-
тики в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в ор-
ганизации и финансировании: прове-
дение оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске рабо-
ты, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование 
и ищущих работу впервые

949 0401 5100000100 300,0 300,0 0,0



19

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 300,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 300,0 300,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 949 0409 1 094,8 1 094,8 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по размещению, 
содержанию и ремонту 
искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах

949 0409 7200000500 1 094,8 1 094,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 200 1 094,8 1 094,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 244 1 094,8 1 094,8 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 949 0412 48,0 48,0 0,0

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» на 2022 год: расходы 
на реализацию мероприятий 
по содействию развитию малого 
бизнеса

949 0412 3450000120 48,0 48,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 48,0 48,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 48,0 48,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТвО 949 0500 35 294,8 35 104,2 –190,6

БЛАГОУСТРОЙСТвО 949 0503 35 294,8 35 104,2 –190,6

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды» 
на 2022 год: расходы по организации 
благоустройства территории 
муниципального образования 
в соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 0503 7410000130 35 294,8 35 104,2 –190,6



20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 34 596,8 34 406,2 –190,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 34 596,8 34 406,2 –190,6

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 698,0 698,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

949 0503 7410000130 850 698,0 698,0 0,0

ОБРАЗОвАНИЕ 949 0700 183,4 183,4 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 40,0 0,0

Расходы по организации 
профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

949 0705 4280000180 40,0 40,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 200 40,0 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 240 40,0 40,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

949 0709 143,4 143,4 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного  
травматизма на территории 
муниципального  
образования

949 0709 7200000490 30,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 30,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 30,0 30,0 0,0



21

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательствомом Санкт-
Петербуга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании» на 2022 год 

949 0709 7300000530 37,0 37,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 37,0 37,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 37,0 37,0 0,0

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан 
«на 2022 год: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

949 0709 8000000190 30,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 200 30,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 240 30,0 30,0 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами» на 2022 год: 

949 0709 8100000470 46,4 46,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 46,4 46,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 46,4 46,4 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 2 011,9 2 011,9 0,0

Культура 949 0801 2 011,9 2 011,9 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для жителей МО Невская 
застава «на 2022 год: расходы 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий 
для жителей муниципального 
образования 

949 0801 7700000562 430,5 430,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 430,5 430,5 0,0



22

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 240 430,5 430,5 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, 
по сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2022 год: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, 
по сохранению местных традиций 
и обрядов

949 0801 7800000200 1 581,4 1 581,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 1 581,4 1 581,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 240 1 581,4 1 581,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 13 859,4 14 050,0 190,6

Пенсионное обеспечение 949 1001 297,6 488,2 190,6

Выплата пенсий 
по государственному пенсионному 
обеспечению: Расходы 
по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 5050000231 297,6 488,2 190,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1001 5050000231 300 297,6 488,2 190,6

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 297,6 488,2 190,6

Социальное обеспечение 
населения 949 1003 1 134,4 1 134,4 0,0

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 1 134,4 1 134,4 0,0



23

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1003 5050000230 300 1 134,4 1 134,4 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

949 1003 5050000230 310 1 134,4 1 134,4 0,0

Охрана семьи и детства 949 1004 12 427,4 12 427,4 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0860 5 814,5 5 814,5 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1004 51100G0860 300 5 814,5 5 814,5 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

949 1004 51100G0860 310 5 814,5 5 814,5 0,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 612,9 6 612,9 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1004 51100G0870 300 6 612,9 6 612,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 1004 51100G0870 320 6 612,9 6 612,9 0,0

СРЕДСТвА МАССОвОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

949 1200 378,0 378,0 0,0

Периодическая печать 
и издательства

949 1202 378,0 378,0 0,0

Организация и содержание 
средств массовой информации 
муниципального образования, 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации: 
Расходы по учреждению печатного 
средства массовой информации 
для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального 
образования официальной 
информации о социально-
экономическом и культурном 
развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

949 1202 4570000250 378,0 378,0 0,0



24

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ №  02 / 11
«27» июня 2022 г. Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в решение от 17.10.2018 года № 06 / 27  
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в Муниципальном совете Муниципального образования  
муниципальный округ Невская застава и членов их семей,  

на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава  

и предоставления этих сведений  
средствам массовой информации  

для опубликования»
В соответствии с п. 6 ст. 8 Федераль-

ным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», 
с п. 4 ст. 8 Федеральным законом 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», п. 7.4 ст. 40 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ст. 15 
Федерального закона от 02.03 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Муници-
пальный совет Муниципального об-
разования муниципальный округ Не-
вская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения 
(дополнения) в Порядок размеще-

ния сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, заме-
щающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 
в Муниципальном совете Муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Невская застава и чле-
нов их семей, на официальном 
сайте внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации 
для опубликования утвержденный 
пунктом 1 решения от 17.10.2018 года 
№ 06 / 27 «Об утверждении Поряд-
ка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципаль-
ной службы в Муниципальном совете 
Муниципального образования му-

ниципальный округ Невская застава 
и членов их семей, на официальном 
сайте внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации 
для опубликования»

2. в подпункте «г» пункта 2 убрать 
слово «акций»

3. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального опубли-
кования (обнародования)

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К.

Глава  
муниципального образования 

П. К. Карпов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 378,0 378,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 378,0 378,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОв: 84 050,0 84 050,0 0,0



25

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02 / 12
27.06.2022 г  г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета внутригородского  
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 № 01 / 06  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

в новой редакции»

Рассмотрев протест Прокуратуры 
Невского района Санкт-Петербурга 
№ 07-03-2022 / 185 от 11.05.2022, ру-
ководствуясь положениями Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, 
в целях приведения решения муни-
ципального совета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Не-
вская застава от 28.04.2022 № 01 / 06 
«Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава в новой редакции» в соответ-
ствие с действующим законодатель-
ством, Уставом внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Не-
вская застава, муниципальный совет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение 
о бюджетном процессе внутриго-
родского муниципального образова-
ния города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава (далее — Поло-
жение) утвержденное решением муни-
ципального совета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава от 28.04.2022 № 01 / 06, следу-
ющие изменения:

1.1. пункт 21 статьи 7 — исключить;
1.2. пункт 2 статьи 13 изложить 

в следующей редакции:

«пункт 2. Проект бюджета муници-
пального образования составляется 
и утверждается сроком на очередной 
финансовый год и плановый период»;

1.3. пункт 6 статьи 13 изложить 
в следующей редакции:

«пункт 6. Составление проекта 
местного бюджета основывается на:

положениях послания Президента 
Российской Федерации Федерально-
му Собранию Российской Федерации, 
определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) 
в Российской Федерации;

документах, определяющих цели 
национального развития Российской 
Федерации и направления деятель-
ности органов публичной власти 
по их достижению;

основных направлениях бюджетной 
и налоговой политики муниципально-
го образования;

прогнозе социально-экономическо-
го развития муниципального образо-
вания;

бюджетном прогнозе (проекте бюд-
жетного прогноза, проекте изменений 
бюджетного прогноза) на долгосроч-
ный период;»;

1.4. пункте 5 статьи 27 Положения 
слово «кассовое» заменить на слово 
«казначейское»;

1.5. пункт 10 статьи 27 Положения 
изложить в следующей редакции:

«пункт 10. Субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансфер-
ты, имеющие целевое назначение 
(в случае получения уведомления 
об их предоставлении), в том чис-
ле поступающие в местный бюджет 
в порядке, установленном пунктом 5 
статьи 242 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, а также безвоз-
мездные поступления от физических 
и юридических лиц, фактически по-
лученные при исполнении местного 
бюджета сверх утвержденных реше-

нием о местном бюджете доходов, 
направляются на увеличение рас-
ходов местного бюджета, соответ-
ствующих целям предоставления 
указанных средств, с внесением изме-
нений в сводную бюджетную роспись 
без внесения изменений в решение 
о местном бюджете на текущий фи-
нансовый год и плановый период.»;

1.6. пункт 1 статьи 29 Положения из-
ложить в следующей редакции:

«пункт 1. Под кассовым планом 
понимается прогноз поступлений 
в местный бюджет и перечислений 
из местного бюджета в текущем фи-
нансовом году в целях определения 
прогнозного состояния единого счета 
местного бюджета, включая времен-
ный кассовый разрыв и объем вре-
менно свободных средств.»;

1.7. Пункт 1 и пункт 2 статьи 32 По-
ложения изложить в следующей ре-
дакции:

«пункт 1. Главные администраторы 
средств местного бюджета составля-
ют бюджетную отчётность на основа-
нии представленной им бюджетной 
отчётности подведомственными полу-
чателями (распорядителями) средств 
местного бюджета, администратора-
ми доходов местного бюджета, адми-
нистраторами источников финансиро-
вания дефицита местного бюджета.

Главные администраторы средств 
местного бюджета представляют 
сводную бюджетную отчетность в фи-
нансовый орган в установленные им 
сроки.»;

«пункт 2. Бюджетная отчетность 
муниципального образования состав-
ляется финансовым органом на осно-
вании бюджетной отчетности соответ-
ствующих главных администраторов 
средств местного бюджета.»;

1.8. Статью 35 Положения изложить 
в следующей редакции:

«Статья 35. Внутренний муници-



26

Местная администрация
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОвЛЕНИЕ № 25-п

28 июня 2022 г Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление местной администрации от 12.10.2021 г. № 40-п 
«Об утверждении муниципальных программ, ведомственных целевых программ 

муниципального образования МО Невская застава»  
на 2022 год

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании МО Не-
вская застава,

ПОСТАНОвЛЯю:

1. Внести изменения:
— в Приложение № 5 к поста-

новлению местной администрации 
от 12.10.2021 г № 40-п «Об утвержде-
нии муниципальных программ, ведом-
ственных целевых программ муници-

пального образования МО Невская 
застава» на 2022 год «Благоустрой-
ство территории и охрана окружаю-
щей среды», согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению;

2. Со дня вступления в силу насто-
ящей редакции Приложения № 1 к по-
становлению местной администрации 
от 12.10.2021 г № 40-п, ранее действу-
ющая редакция:

— Приложения № 1 утвержденная 
постановлением местной администра-
ции от 25.04.2022 г № 09-п «О внесе-
нии изменений постановление мест-
ной администрации от 12.10.2021 г. 

№ 40-п «Об утверждении муници-
пальных программ, ведомственных 
целевых программ муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год;

утрачивает силу.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возложить 
на главу местной администрации.

4. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его издания.

Глава местной администрации 
А. в. Пронин

пальный финансовый контроль
1. Внутренний муниципальный фи-

нансовый контроль в сфере бюджет-
ных правоотношений осуществляется 
финансовым органом муниципально-
го образования в соответствии с по-
ложением о внутреннем финансовом 
контроле.

2. Полномочиями органа внутренне-
го муниципального финансового кон-
троля по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контро-
ля являются:

контроль за соблюдением положе-
ний правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, в том 
числе устанавливающих требования 
к бухгалтерскому учету и составле-
нию и представлению бухгалтерской 
(финансовой) отчетности муници-
пальных учреждений;

контроль за соблюдением положе-
ний правовых актов, обусловливаю-

щих публичные нормативные обяза-
тельства и обязательства по иным 
выплатам физическим лицам из бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, а также за соблюде-
нием условий договоров (соглашений) 
о предоставлении средств из соответ-
ствующего бюджета, муниципальных 
контрактов;

контроль за соблюдением условий 
договоров (соглашений), заключенных 
в целях исполнения договоров (со-
глашений) о предоставлении средств 
из бюджета, а также в случаях, пред-
усмотренных Бюджетным кодексом 
РФ, условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения му-
ниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отче-
тов о результатах предоставления 
и (или) использования бюджетных 
средств (средств, предоставленных 
из бюджета), в том числе отчетов о ре-
ализации муниципальных программ, 

отчетов об исполнении муниципаль-
ных заданий, отчетов о достижении 
значений показателей результативно-
сти предоставления средств из бюд-
жета;

контроль в сфере закупок, пред-
усмотренный законодательством Рос-
сийской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд.».

2. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования, испол-
няющего полномочия председателя 
муниципального совета, П. К. Карпова.

Глава муниципального 
образования: П. К. Карпов



27

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02 / 13
27.06.2022 г  г. Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в решение от 23.09.2021 года № 05 / 18  
«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава»

В соответствии с Законом Санкт-Пе-
тербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О ре-
гулировании отдельных вопросов 
муниципальной службы в Санкт-Пе-
тербурге», Законом Санкт-Петербур-
га от 20.07.2006 г. № 348-54 «О Ре-
естре муниципальных должностей 
в Санкт-Петербурге, Реестре долж-
ностей муниципальной службы 
в Санкт-Петербурге и предельных нор-
мативах размеров оплаты труда депу-
татов муниципальных советов внутри-
городских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей 
избирательных комиссий внутриго-
родских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной ос-
нове, муниципальных служащих 
в Санкт-Петербурге», (далее- Закон 
Санкт-Петербурга № 348-54), Уставом 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава (далее — Устав 
МО), заключением Юридического ко-
митета Администрации Губернатора 
Санкт-Петербурга Муниципальный со-
вет Муниципального образования му-
ниципальный округ Невская застава

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения (до-
полнения):

1.1. в решение муниципального 
совета от 23.09.2021 года N 05 / 18 
«Об утверждении Положения об опла-
те труда лиц, замещающих муници-
пальные должности и должности муни-
ципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская 
застава»:

1.1.1. пункт 4 изложить в следую-
щей редакции: «Настоящее решение 
вступает в силу с 01.01.2022 года».

2.1. в Положение об оплате тру-
да лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и должности му-
ниципальной службы в органах 
местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, утвержденное 
пунктом 1 решения от 23.09.2021 года 
N 05 / 18 «Об утверждении Положения 
об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы в органах 
местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава»:

2.1.1. в абзаце первом подпункта 
«б» пункта 2.1. раздела 2 слово «тру-
да» заменить словами «труда (служ-
бы)»;

2.1.2. в пункте 3.1. после слов 
«№ 348-54,» дополнить словами 
«утверждаются решением представи-
тельного органа муниципального об-
разования.»

2.1.3. в пункте 4.1. раздела 4:
1) подпункт 4.1.1. слово «труда» за-

менить словами «труда (службы)»;
2) пункт 4.1.1. слова «до 50 % долж-

ностного оклада.» заменить слова 
«до 25 % должностного оклада в ме-
сяц из расчета 3-х должностных окла-
дов на одного работника в год.»

3) подпункт 4.1.2. исключить.

2.1.4. в пункте 4.2. раздела 4;
1) в подпункт 4.2.1. слова «к долж-

ностному окладу» исключить;
2) подпункт 4.2.2. слова «к должнос-

тному окладу» исключить;
3) подпункт 4.2.2. слова «выборную 

муниципальную должность» заменить 
словами «муниципальную должность»;

4) подпункт 4.2.3. слово «ежемесяч-
ной» исключить;

2.1.5. в пункте 4.3. раздела 4;
1) в абзаце первом подпункта 4.3.1. 

слова «ежемесячная» и «к должност-
ному окладу» исключить;

2) абзац третий подпункта «а» пун-
кта 4.3.1. заменить цифру «9» на циф-
ру «8».

3) подпункт 4.3.3. слово «Ежемесяч-
ная» исключить;

4) абзацы первый, второй, третий 
подпункта 4.3.5. слово «ежемесячная» 
исключить;

5) подпункт 4.3.6. слово «ежемесяч-
ная» исключить;

2.1.6. в пункте 4.4. раздела 4;
1) подпункт 4.4.1. слово «денежной» 

исключить;
2) подпункт 4.4.4. слова «за про-

должительную и безупречную службу 
в связи с юбилейной датой; а также 
при увольнении в связи с выходом 
на пенсию или с достижением пре-
дельного возраста, установленного 
законом для замещения должностей 
муниципальной службы, в том числе 
по инвалидности независимо от воз-
раста, а также в связи с прекращени-
ем полномочий лица, замещающего 
муниципальную должность по истече-
нии срока трудового договора» исклю-
чить;

2.1.7. в абзаце первом подпункта 
5.1. пункта 5 слово «предельные» ис-
ключить.

2. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К.

Глава муниципального 
образования  

П. К. Карпов



28

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 01.04.2022. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 28.06.2022. Заказ № 102.
Номер подписан в печать 28.06.2022. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Местная администрация
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОвЛЕНИЕ № 24-п
28 июня 2022 года Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление местной администрации от 01.12.2021 г. № 54-п 
«Об утверждении Прогноза поступлений доходов и Сводной бюджетной росписи,  

лимитов бюджетных обязательств внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год»

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава,

ПОСТАНОвЛЯю:

1. Внести изменения в Приложение 
№ 2 «Сводная бюджетная роспись 
муниципального образования МО Не-
вская застава на 2022 год» к поста-
новлению местной администрации 
от 01.12.2021 № 54-п «Об утвержде-
нии Прогноза поступлений доходов 
и Сводной бюджетной росписи, лими-
тов бюджетных обязательств внутри-
городского муниципального образо-
вания города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год» 
в соответствии с Приложением № 1 
к настоящему постановлению;

2. Внести изменения в Приложение 
№ 3 «Лимиты бюджетных обязательств 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
на 2022 год» к постановлению мест-
ной администрации от 01.12.2021 
№ 54-п «Об утверждении Прогноза 
поступлений доходов и Сводной бюд-
жетной росписи, лимитов бюджетных 
обязательств внутригородского му-
ниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год» в соответствии 
с Приложением № 2 к настоящему по-
становлению;

3. Изложить Приложение № 1, № 2 
к постановлению местной админи-
страции от 01.12.2021 года № 54-п 
в редакции с внесенными в соот-
ветствии с п. 1, п. 2 настоящего по-
становления изменениями согласно 

Приложению № 3, № 4 к настоящему 
постановлению

4. Со дня вступления в силу насто-
ящей редакции Приложения № 3, № 4 
к постановлению местной админи-
страции от 01.12.2021 № 54-п, ранее 
действующая редакция:

— Приложения № 3, № 4 утверж-
денного постановлением местной ад-
министрации от 29.04.2022 № 08-п 

утрачивает силу;

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за со-
бой.

6. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его издания.

Глава  
местной администрации 

А. в. Пронин


